[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2014

г.Зеленогорск

        №  49-272р
О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в городе
Зеленогорске, утвержденное решением
Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
от 23.10.2013 № 43-245р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО                      г. Зеленогорска от 23.10.2013 № 43-245р, следующие изменения:

1.1.
Раздел 2 дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51)
Счетная палата ЗАТО г. Зеленогорска (далее – Счетная палата);».
1.2. В подпункте 2 пункта 3.2. слова «за исполнением местного бюджета» заменить словами «в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих групп Совета депутатов, в ходе проводимых Советом депутатов слушаний и в связи с депутатскими запросами».

1.3.
Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Счетная палата обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) осуществляет контроль за исполнением местного бюджета;

2) проводит экспертизу проектов решений Совета депутатов о местном бюджете, муниципальных правовых актов г. Зеленогорска в части, касающейся расходных обязательств города Зеленогорска, а также муниципальных программ;

3) проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета;

4) осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

5) осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законодательством.».
1.4. Пункт 13.3 изложить в следующей редакции:

«13.3. Проект решения о местном бюджете в течение одного календарного дня со дня его внесения направляется Главой города или заместителем председателя Совета депутатов для рассмотрения в постоянные комиссии Совета депутатов и на экспертизу в Счетную палату.

Постоянные комиссии Совета депутатов в течение семи календарных дней изучают представленные документы и материалы, готовят свои заключения по проекту решения о местном бюджете и направляют их в постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета депутатов (далее - комиссия по бюджету).

В течение семи календарных дней Счетная палата проводит экспертизу и готовит свое заключение по проекту решения о местном бюджете, которое направляет в комиссию по бюджету и в Администрацию города.».

1.5. Раздел 24 изложить в следующей редакции:

«24. Проведение внешней проверки годового отчета

об исполнении местного бюджета

24.1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Совете депутатов подлежит внешней проверке Счетной палатой, которая включает внешнюю проверку годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.

24.2. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 марта текущего финансового года представляют в Счетную палату годовую бюджетную отчетность на бумажных носителях и в виде электронного документа.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств оформляются заключениями по каждому главному администратору бюджетных средств.

24.3. Администрация города представляет в Счетную палату годовой отчет об исполнении местного бюджета и иные документы, подлежащие представлению одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета, в срок до 1 апреля текущего финансового года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

24.4. С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Счетная палата готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета и не позднее 1 мая текущего финансового года представляет его в Совет депутатов с одновременным направлением указанного заключения  в Администрацию города.».

1.6. В пункте 25.1 после слова «представляется» дополнить словами «Администрацией города».

1.7. В разделе 27 слова «главные распорядители средств местного бюджета» заменить словами «Счетная палата».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска

А.В.Тимошенко

PAGE
3